
 
 

Pág .1  
 

 

NUEVA PROPUESTA QUE EMITE LA MESA TERRITORIAL DE CONTRATACIÓN UT5 DE LA 
EMPRESA DE TRANSFORMACIÓN AGRARIA S.A., S.M.E., M.P. (TRAGSA), RELATIVA A LA 
CONCLUSIÓN DE ACUERDOS MARCO PARA EL SUMINISTRO DE HORMIGÓN A PIE DE OBRA EN 
LOS CAMINOS FORESTALES DE LA PROVINCIA DE JAÉN. PROCEDIMIENTO ABIERTO. REF.: 
TSA0068849 

 

Con fecha 3 de septiembre de 2020, la Mesa Territorial de Contratación de la UT5 de la Empresa de 

Transformación Agraria S.A., S.M.E., M.P. (en lo sucesivo TRAGSA) concluyó los trámites legalmente 

previstos en el procedimiento abierto para la celebración de un contrato de “CONCLUSIÓN DE 

ACUERDOS MARCO PARA EL SUMINISTRO DE HORMIGÓN A PIE DE OBRA EN LOS CAMINOS 

FORESTALES DE LA PROVINCIA DE JAÉN. PROCEDIMIENTO ABIERTO”, Ref.: TSA0068849, y 

realizada la correspondiente propuesta al Órgano Territorial de Contratación, una vez examinada la 

documentación administrativa presentada por las empresas ofertantes, RESOLVÍA, en atención al 

cumplimiento por parte de las empresas anteriores de la totalidad de los requisitos exigidos en el 

Pliego de Cláusulas Administrativas: 

 

Elevar al Órgano Territorial de Contratación de la Empresa de Transformación Agraria S.A., S.M.E., 

M.P. (TRAGSA), la propuesta con las empresas que formarían parte del “CONCLUSIÓN DE 

ACUERDOS MARCO PARA EL SUMINISTRO DE HORMIGÓN A PIE DE OBRA EN LOS CAMINOS 

FORESTALES DE LA PROVINCIA DE JAÉN”, Ref.: TSA0068849 la cual se describe a continuación: 

 

EMPRESAS QUE SE PROPONEN FORMAR PARTE DEL ACUERDO EN LA PRIMERA PROPUESTA: 

 

Empresa Ofertante 

GRUPO PEREA MORANTE, S.L. 

HORMIGONES ALMANZORA, S.A. 

HORMIGONES ALTO GUADALQUIVIR, S.L. 

EMILIANO JOSÉ SÁNCHEZ LÓPEZ (HORMIGONES MONTE VACAYO) 

HORMIGONES ORIENTALES, S.L. 

HORMIGONES Y MATERIALES NILCOM, S.L. 

LOS TANQUETOS, S.L. 

MENA ESCABIAS, S.L. 

VIALCA, S.A. 

 

 

Solicitada la comunicación a las mismas para formalizar el acuerdo, se reciben comunicados con 

fecha 23 y 25 de septiembre de 2020 por parte de las empresas LOS TANQUETOS S.L. y 

HORMIGONES ALMANZORA S.A., respectivamente, en los que se retiran de la licitación. 

En consecuencia, la Mesa Territorial de Contratación de la UT5 de la Empresa de Transformación 

Agraria S.A., S.M.E., M.P. realiza una nueva propuesta y HA RESUELTO: 

 

Elevar al Órgano Territorial de Contratación de la Empresa de Transformación Agraria S.A., S.M.E., 

M.P. (TRAGSA), la propuesta con las empresas que formará parte del “ACUERDOS MARCO PARA EL 

SUMINISTRO DE HORMIGÓN EN CAMINOS FORESTALES EN EL PARQUE NATURAL DE CAZORLA, 

SEGURA Y LAS VILLAS (JAÉN)”, Ref.: TSA0068906, la cual se describe a continuación: 

 



 
 

Pág .2  
 

 

 

 

 

 

 

 

EMPRESAS QUE SE PROPONEN FORMAR PARTE DEL ACUERDO: 

 

Empresa Ofertante 

GRUPO PEREA MORANTE, S.L. 

HORMIGONES ALTO GUADALQUIVIR, S.L. 

EMILIANO JOSÉ SÁNCHEZ LÓPEZ (HORMIGONES MONTE VACAYO) 

HORMIGONES ORIENTALES, S.L. 

HORMIGONES Y MATERIALES NILCOM, S.L. 

MENA ESCABIAS, S.L. 

VIALCA, S.A. 

 

 

Y a los efectos oportunos se emite la presente propuesta, en Sevilla, a 1 de octubre de 2020. 

 

MESA DE CONTRATACIÓN UT5: 

PRESIDENTE SECRETARIA VOCAL 
   

Salvador Jiménez Moreno Inmaculada Márquez Rodríguez Ángel Plazuelo López 

Gerente de Admón. y Control UT5 Coordinadora Contratación UT5 TSUP Admón. y Control UT5 

 


